
DESCUENTOS DE ADMINISTRACIÓN 
PARA SOCIOS Y ADMINISTRADOS EN 2023



Descuentos de Administración febrero, marzo, abril y mayo 2023

REPARTO DE  DERECHOS DE EJECUCIÓN REPARTO DE REPRODUCCIÓN MECÁNICA REPARTO DE COPIA PRIVADA REPARTO DE ARTES ESCÉNICAS

PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL OBRAS DE GRAN DERECHO
Descuento Descuento Descuento Descuento 

VARIEDADES-CONCIERTO 15% R.M. AUDIO (ACDO. CANNES) 7,32% COPIA PRIVADA AUDIO 10%
DRAMÁTICOS 
(fuera de BARCELONA y MADRID capital)

14%

VARIEDADES-GRANDES CONCIERTOS 9% LICENCIA CENTRALIZADA (AUDIO) 7,02% COPIA PRIVADA VIDEO 10% DRAMÁTICOS EXTRANJERO 10%

VARIEDADES-RESTO 40% AUTORIZACIÓN SINGULAR 9,32% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 10%
DRAMÁTICOS 
(solo BARCELONA y MADRID capital)

14%

SINFÓNICOS 15% PRODUCTO ESPECIAL 9,32%

TV APARATOS RECEPTORES 40% PRODUCT.CON PUBLICACIÓN IMPRESA 9,32% AUDIOVISUALES 
TV EMISORAS 18% VÍDEOS REPRODUCCIÓN 9,32% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

EMISORAS R.N.E. 15% DVD’s MUSICALES LIC. CENTRALIZADA 9,02% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 10%

EMISORAS DE RADIO - RESTO 15% R.M. DVD´s MUSICALES (A.CANNES) 9,32%

HUMANA, MECÁNICA 40% SINCRONIZACIÓN 8% OBRAS DE GRAN DERECHO
EXTRANJERO 
(Dchos procedentes del extranjero)

10% EXTRANJERO 10% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

TELÉFONOS MÓVILES 10% EXTRANJERO (SDADES.ACUERDO CANNES) 5% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 10%

INTERNET 10%

AUDIOVISUALES 

AUDIOVISUALES VÍDEOS REPRODUCCIÓN 9,32%

CINE 20%

INTERNET AUDIOVISUAL (VOD) 10%

VIDEOS ALQUILER Y PRÉSTAMO 15%

EXTRANJERO 
(Dchos procedentes del extranjero)

10%

TV APARATOS RECEPTORES 40%

TV EMISORAS 18%



REPARTO DE  DERECHOS DE EJECUCIÓN REPARTO DE REPRODUCCIÓN MECÁNICA REPARTO DE COPIA PRIVADA REPARTO DE ARTES ESCÉNICAS

PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL OBRAS DE GRAN DERECHO
Descuento Descuento Descuento Descuento 

VARIEDADES-CONCIERTO 15% R.M. AUDIO (ACDO. CANNES) 7,32% COPIA PRIVADA AUDIO 10% DRAMÁTICOS 
(fuera de BARCELONA y MADRID capital)

14%
VARIEDADES-GRANDES CONCIERTOS 9% LICENCIA CENTRALIZADA (AUDIO) 7,02% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

VARIEDADES-RESTO 35% AUTORIZACIÓN SINGULAR 9,32% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 8% DRAMÁTICOS EXTRANJERO 8%

SINFÓNICOS 15% PRODUCTO ESPECIAL 9,32% DRAMÁTICOS 
(solo BARCELONA y MADRID capital)

14%
TV APARATOS RECEPTORES 35% PRODUCT.CON PUBLICACIÓN IMPRESA 9,32% AUDIOVISUALES

TV EMISORAS 17% VÍDEOS REPRODUCCIÓN 9,32% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

EMISORAS R.N.E. 15% DVD’s MUSICALES LIC. CENTRALIZADA 9,02% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 8%

EMISORAS DE RADIO - RESTO 15% R.M. DVD´s MUSICALES (A.CANNES) 9,32%

HUMANA, MECÁNICA 35% SINCRONIZACIÓN 8% OBRAS DE GRAN DERECHO

EXTRANJERO 
(Dchos procedentes del extranjero)

8% EXTRANJERO 8% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

TELÉFONOS MÓVILES 10%
EXTRANJERO 
(SDADES.ACUERDO CANNES)

5% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 8%

INTERNET 10%

AUDIOVISUALES

AUDIOVISUALES VÍDEOS REPRODUCCIÓN 9,32%

CINE 20%

INTERNET AUDIOVISUAL (VOD) 10%

VIDEOS ALQUILER Y PRÉSTAMO 15%

EXTRANJERO 
(Dchos procedentes del extranjero)

8%

TV APARATOS RECEPTORES 35%

TV EMISORAS 17%  

Descuentos de Administración Repartos junio, julio y agosto 2023



REPARTO DE  DERECHOS DE EJECUCIÓN REPARTO DE REPRODUCCIÓN MECÁNICA REPARTO DE COPIA PRIVADA REPARTO DE ARTES ESCÉNICAS

PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL PEQUEÑO DERECHO NO AUDIOVISUAL OBRAS DE GRAN DERECHO
Descuento Descuento Descuento Descuento 

VARIEDADES-CONCIERTO 15% R.M. AUDIO (ACDO. CANNES) 7,32% COPIA PRIVADA AUDIO 10%
DRAMÁTICOS 
(fuera de BARCELONA y MADRID capital)

14%

VARIEDADES-GRANDES CONCIERTOS 9% LICENCIA CENTRALIZADA (AUDIO) 7,02% COPIA PRIVADA VIDEO 10% DRAMÁTICOS EXTRANJERO 8%

VARIEDADES-RESTO 34% AUTORIZACIÓN SINGULAR 9,32% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 8% DRAMÁTICOS 
(solo BARCELONA y MADRID capital)

14%
SINFÓNICOS 15% PRODUCTO ESPECIAL 9,32%

TV APARATOS RECEPTORES 34% PRODUCT.CON PUBLICACIÓN IMPRESA 9,32% AUDIOVISUALES 

TV EMISORAS 17% VÍDEOS REPRODUCCIÓN 9,32% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

EMISORAS R.N.E. 15% DVD’s MUSICALES LIC. CENTRALIZADA 9,02% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 8%

EMISORAS DE RADIO - RESTO 15% R.M. DVD´s MUSICALES (A.CANNES) 9,32%

HUMANA, MECÁNICA 34% SINCRONIZACIÓN 8% OBRAS DE GRAN DERECHO

EXTRANJERO 
(Dchos procedentes del extranjero)

8% EXTRANJERO 8% COPIA PRIVADA VIDEO 10%

TELÉFONOS MÓVILES 10% EXTRANJERO (SDADES.ACUERDO CANNES) 5% COPIA PRIVADA EXTRANJERO 8%

INTERNET 10%

AUDIOVISUALES

AUDIOVISUALES VÍDEOS REPRODUCCIÓN 9,32%

CINE 20%

INTERNET AUDIOVISUAL (VOD) 10%

VIDEOS ALQUILER Y PRÉSTAMO 15%

EXTRANJERO 
(Dchos procedentes del extranjero)

8%

TV APARATOS RECEPTORES 34%  

TV EMISORAS 17%

Descuentos de Administración Repartos septiembre 2023 y siguientes


